
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 259   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: dr. Vittorio Troisi - Liquidazione compensi incarico medico competente dell’ente anni 2017-2019 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno ventiotto del mese di marzo  presso la sede camerale 
 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
 

 vista la delibera n.56/GC del 18.09.2020, prorogata con la successiva delibera n.86/GC del 20.12.2021, con la 
quale è stato affidato allo scrivente, a far data dal 01.01.2021, l’incarico di Segretario Generale facente 
funzioni della Camera di commercio di Caserta; 

 visti gli art. 4, 15 e ss. del d. Lgs. n.165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 vista la legge n.580/93, come modificata dal decreto legislativo n.23/2010 ed in particolare l’art. 20, 1° 
comma, in virtù del quale al Segretario Generale compete la funzione di vertice dell’amministrazione 
camerale, nonché quella di sovrintendere al personale camerale; 

 vista la vista la delibera n.71/GC del 29.10.2020, con la quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa 
dell’ente ed il relativo funzionigramma; 

 vista la delibera n.80/GC del 20.12.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 
“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 
Budget direzionale anno 2022; 

 vista la fattura, di importo pari ad € 1.125,00, comprensiva di ritenuta d’acconto, presentata in data 23.03.2022 
dal dr. Vittorio Troisi e relativa alle prestazioni professionali dallo stesso svolte in qualità di medico 
competente dell’ente; 

 preso atto che il dr. Vittorio Troisi ha svolto l’incarico di medico competente di questa Camera di commercio, 
aggiudicato con determinazione dirigenziale n.487 del 18.08.2015, e sulla base di quanto stabilito dalla 
apposita Convenzione sottoscritta tra le parti e registrata al n.146/2015 del Registro Contratti dell’ente; 

 preso atto che l’incarico in oggetto è stato conferito dal 01.11.2015 al 31.10.2018, e successivamente 
prorogato, con determinazione dirigenziale n.1049 del 31.10.2018, sino alla data del 31.01.2019; 

 verificato, presso l’Unità Organizzativa “Bilancio, Contabilità e Diritto Annuale”, che, ad oggi, non risultano 
presentate dal dr. Vittorio Troisi fatture relative alle prestazioni professionali svolte in qualità di medico 
competente dell’ente, per i periodi 01.11.2017- 31.10.2018 e 01.11.2018- 31.01.2019; 

 richiamata nuovamente la Convenzione sottoscritta con il dr. Vittorio Troisi, ed in particolare l’art.5 della 
stessa; 

 considerato che la fattura in oggetto afferisce ad esercizi finanziari già chiusi; 
 visto il conto 361003 “Sopravvenienze passive” del centro di costo BE01 del bilancio camerale che presenta la 

relativa disponibilità; 
 vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 
 Verificata, tramite l’Unità Organizzativa “Bilancio, Contabilità e Diritto Annuale”, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 di liquidare al dr. Vittorio Troisi la somma complessiva di € 1.125,00, al lordo di ritenuta fiscale, così come 

indicato nella fattura dallo stesso presentata, quale compenso relativo alle prestazioni professionali svolte in qualità 
di medico competente dell’ente per il periodo dal 01.11.2017-31.01.2019; 

 di imputare l’importo di € 1.125,00 al conto n.361003 “Sopravvenienze passive” – Centro di Costo BE01, del 
bilancio camerale; 

 di demandare, per quanto di competenza, all’Unità Organizzativa Bilancio, Contabilità e Diritto Annuale 
l’attuazione del presente provvedimento. 

  
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                   Annalisa Grasso                                                                Angelo Cionti 
                          Firma digitale         Firma digitale 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 29/03/2022 al 04/04/2022              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 29/03/2022 al 04/04/2022                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  
                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 
 
 
 
 
 
 


